
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 31» 

 

ПРИКАЗ 

 от 19.09.2023 г.                                                                                                    № 499 - о 

 

  

г. Новокузнецк 

Об утверждении  

состава оргкомитета  

и жюри школьного этапа  

Всероссийской олимпиады 

школьников  

 в 2023 – 2024 учебном году  

 

На основании Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников (приказ 

Минпросвещения РФ от 27.11.2020 г. № 678) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить оргкомитет школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023 

– 2024 учебном году в следующем составе: 

- Тюленева О.С., заместитель директора по УВР; 

- Кротова Н.А., заместитель директора по НР; 

- Канифатова А.А., заместитель директора по УВР; 

- Ваулина И.Н., учитель русского языка и литературы; 

- Титова Е.В., учитель математики; 

- Саяпина М.В., учитель истории и обществознания; 

- Пилюгина О.В., учитель иностранного языка; 

- Пронина О.С., учитель биологии; 

- Муракаева Е.Н., учитель физической культуры; 

- Бордзеловская Т.В., учитель начальных классов. 

2. Утвердить жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023 – 

2024 учебном году в следующем составе: 

предмет Состав жюри 

Русский язык (4 класс) Кротова Н.А., заместитель директора по НР; 

Бордзеловская Т.В., учитель начальных классов; 

Струс М.А., учитель начальных классов; 

Милькова Л.В., учитель начальных классов; 

Фоминых О.М., учитель начальных классов. 

Русский язык, литература 

(5-11 классы) 

Канифатова А.А., заместитель директора по УВР; 

Кротова Н.А., заместитель директора по НР; 

Ваулина И.Н., учитель русского языка и литературы; 

Саяпина М.В., учитель истории и обществознания; 

Литвинова О.В., учитель русского языка и литературы. 

Математика (4 класс) Кротова Н.А., заместитель директора по НР; 

Бордзеловская Т.В., учитель начальных классов; 

Струс М.А., учитель начальных классов; 

Милькова Л.В., учитель начальных классов; 

Фоминых О.М., учитель начальных классов. 

Математика (5-11 классы), 

информатика 

Тюленева О.С., заместитель директора по УВР; 

Титова Е.В., учитель математики; 

Дружинина В.В., учитель математики; 

Шишкова Л.И., учитель математики; 

Кожемяко Е.С., учитель информатики. 



География, биология, 

химия, экология 

Тюленева О.С., заместитель директора по УВР; 

Кротова Н.А., заместитель директора по НР; 

Пронина О.С., учитель биологии; 

Шабалина Т.А., учитель географии; 

Фрянова А.М., учитель химии. 
Физика, астрономия Тюленева О.С., заместитель директора по УВР; 

Титова Е.В., учитель математики; 

Дружинина В.В., учитель математики; 

Шишкова Л.И., учитель математики; 

Князева Е.А., учитель физики. 

История, обществознание, 

право, экономика 

Канифатова А.А., заместитель директора по УВР; 

Тюленева О.С., заместитель директора по УВР; 

Саяпина М.В., учитель истории и обществознания; 

Григорьев Е.А., учитель истории и обществознания; 

Белолюбская Н.Н., учитель истории и обществознания. 
Английский язык, 

немецкий язык  

Канифатова А.А., заместитель директора по УВР; 

Тюленева О.С., заместитель директора по УВР; 

Пилюгина О.В., учитель иностранного языка; 

Петрущак И.Ю., учитель иностранного языка; 

Филипьева О.А., учитель иностранного языка. 

Технология Тюленева О.С., заместитель директора по УВР; 

Титова Е.В., учитель математики; 

Дружинина В.В., учитель математики; 

Князева Е.А., учитель физики. 

Сушкова Л.В., учитель технологии. 

Физическая урока, ОБЖ Канифатова А.А., заместитель директора по УВР; 

Муракаева Е.Н., учитель физической культуры; 

Сушкова Л.В., учитель технологи; 

Князева Е.А., учитель физики; 

Черемисова О.В., учитель физической культуры. 

 

3. Оргкомитету и жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

соблюдать Порядок проведения Всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденный приказом Минпросвещения РФ от 27.11.2020 г. № 678. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Тюленеву О.С. 

   

 

 

Директор школы __________________ Маликова 

Л. О. 

 

 

С приказом ознакомлена: 

 

Тюленева О.С. _____________   

    

    

    

    

    

    

    

 

 

 


	ПРИКАЗ

